
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 148 del 16 febbraio 2016

OGGETTO: Affidamento diretto della fornitura di cateteri Soundstar, occorrenti all’U.O.
Cardiologia - UTIC del Presidio Ospedaliero San Francesco dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.
Fabbisogno 12 mesi.
Spesa presunta complessiva € . 71.000,00 iva 22% esclusa
CIG: 6588544E7E

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con Deliberazione n. 59 del 16.01.2013 è stata aggiudicata la fornitura in
service di un sistema di mappaggio e navigazione cardiaca completo di dispositivi medici
necessari per le procedure di studio elettrofisiologico ed ablazione di aritmie cardiache
occorrente all’U.O. Cardiologia – UTIC del P.O. san Francesco di Nuoro per un periodo di tre
anni più un’eventuale estensione di altri due anni;

VISTA la richiesta prot. n. NP/2016/0003252 del 10.02.2016 a firma del Direttore dell’ U.O.
Cardiologia - UTIC del P.O. San Francesco di Nuoro, volta alla fornitura di cateteri Sound
Star per Ecografo GE, già in dotazione alla suddetta U.O.;

PRESO ATTO che i dispositivi in argomento sono forniti esclusivamente dalla Ditta
MEDICAL S.p.a. di Sassari al costo complessivo di €. 71.000,00 al netto dell’iva al 22%,
come da offerta n. 21 AM/dp del 22.11.2012 parte integrante della Deliberazione di
aggiudicazione di cui al precedente capoverso;

PRESO ATTO che il presente acquisto è relativo a categorie merceologiche interessate da
procedure di unione di acquisto regionali, nello specifico è inserito nella gara affidata
all’Azienda Ospedaliera Brotzu du Cagliari con DGR 51/13 del 28.12.2012;

DATO ATTO che l’affidamento della gara in unione d’acquisto consente la proroga dei
contratti in essere fino all’aggiudicazione centralizzata;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.
42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera n. 67/30 del 29.12.2015,



pag. 2 di 3

la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano
incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale e la conformità rispetto ai contenuti e
agli obbiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal
piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta
Regionale n. 63/24 del 15/12/2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) Di aggiudicare alla Ditta MEDICAL S.p.a. di Sassari la fornitura di n. 20 cateteri
Sound Star per ecografo GE, occorrenti all’U.O. Cardiologia – UTIC del P.O. San
Francesco di Nuoro;

b) Di imputare la spesa complessiva di €. 86.620,00 compresa l’iva nella misura di
legge, sul conto A501010603 del piano dei conti del bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario di competenza;

c) Di incaricare della presente deliberazione il servizio Provveditorato, il Servizio

Farmacia Ospedaliera e il Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, ciascuno

per la parte di propria competenza.

Il Direttore del Servizio proponente L’estensore della Deliberazione
f.to Dott. Antonello Podda f.to Dott. Antonio Sale

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 16 febbraio 2016 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

 Resp. Servizio Farmacia Ospedaliera C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


